

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	31 декабря 2022 года	31 декабря 2021 года
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	658 706	233 128
Чистые инвестиции в лизинг	6	13 018 598	10 723 749
Авансовые платежи поставщикам по лизинговым операциям	7	1 924 029	1 398 811
Дебиторская задолженность по лизингу по закрытым договорам	8	49 438	169 012
Запасы		100 380	49 456
Активы, предназначенные для передачи в лизинг		126 541	138 543
Основные средства и нематериальные активы		10 893	12 226
Отложенные налоговые активы	9	-	6 562
Прочие налоговые активы	10	642 605	897 998
Прочие активы	11	289 247	184 997
<b>Всего активов</b>		<b>16 820 436</b>	<b>13 814 482</b>
<b>Обязательства</b>			
Привлеченные кредиты и займы	12	14 755 668	12 454 819
Торговая и прочая кредиторская задолженность	13	6 831	30 600
Отложенное налоговое обязательство	9	107 617	-
Прочие обязательства	14	385 907	338 945
<b>Всего обязательств</b>		<b>15 256 023</b>	<b>12 824 364</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал		21 226	21 226
Нераспределенная прибыль		1 543 187	968 892
<b>Всего собственного капитала</b>		<b>1 564 413</b>	<b>990 118</b>
<b>Всего обязательств и собственного капитала</b>		<b>16 820 436</b>	<b>13 814 482</b>

Консолидированная финансовая отчетность утверждена и подписана к выпуску 3 июля 2023 года.



Никитин Е. Г.  
 Генеральный директор

  
 Лученкова А. С.  
 Главный бухгалтер

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2022 год	2021 год
Процентные доходы от финансового лизинга		2 527 418	1 384 026
Прочие процентные доходы		23 732	5 154
Процентные расходы	12	(1 453 893)	(759 460)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>1 097 257</b>	<b>629 720</b>
(Создание)/восстановление оценочных резервов под кредитные убытки	15	(113 960)	163 136
Расходы на персонал	16	(279 429)	(269 635)
Административные расходы	17	(85 333)	(64 335)
Убыток от переоценки запасов		(1 240)	-
Прочие операционные доходы	18	217 247	166 424
Прочие операционные расходы	18	(126 068)	(58 960)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>708 474</b>	<b>566 350</b>
Расход по налогу на прибыль	9	(134 179)	(114 953)
<b>Прибыль за год</b>		<b>574 295</b>	<b>451 397</b>
Прочий совокупный доход за год		-	-
<b>Общий совокупный доход за год</b>		<b>574 295</b>	<b>451 397</b>

**Группа компаний «ТаймЛизинг»**  
Консолидированный отчет об изменениях в собственном капитале за 2022 год

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего собственного капитала
<b>Остаток на 1 января 2021 года</b>	<b>21 226</b>	<b>593 064</b>	<b>614 290</b>
Прибыль и общий совокупный доход за год	-	451 397	451 397
Дивиденды уплаченные	-	(75 569)	(75 569)
<b>Остаток на 31 декабря 2021 года</b>	<b>21 226</b>	<b>968 892</b>	<b>990 118</b>
Прибыль и общий совокупный доход за год	-	574 295	574 295
Дивиденды уплаченные	-	-	-
<b>Остаток на 31 декабря 2022 года</b>	<b>21 226</b>	<b>1 543 187</b>	<b>1 564 413</b>

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2022 год	2021 год
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Денежные средства, полученные от лизингополучателей, кроме процентов		6 204 615	6 511 370
Проценты, полученные от лизингополучателей		5 225 552	1 384 026
Денежные средства, полученные от реализации изъятого имущества		192 876	22 583
Денежные средства, уплаченные поставщикам		(11 821 385)	(12 199 100)
Денежные средства, направленные на страхование имущества в лизинге		(259 166)	(198 687)
Проценты уплаченные	12	(1 458 486)	(740 653)
Прочие поступления денежных средств		397 153	69 691
Расходы на заработную плату уплаченные		(284 461)	(270 198)
Налог на имущество уплаченный		(372)	(262)
Прочие платежи		(178)	(890 963)
<b>Чистое использование денежных средств в операционной деятельности до уплаты налога на прибыль</b>		<b>(1 803 852)</b>	<b>(6 311 923)</b>
Налог на прибыль уплаченный		(75 439)	(121 694)
<b>Чистое использование денежных средств в операционной деятельности</b>		<b>(1 879 291)</b>	<b>(6 433 617)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Поступления от реализации основных средств		-	-
<b>Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Кредиты и займы полученные	12	13 160 109	13 589 736
Кредиты и займы выплаченные	12	(10 855 240)	(6 916 376)
Дивиденды уплаченные		-	(75 569)
<b>Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>		<b>2 304 869</b>	<b>6 597 191</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов		-	-
<b>Нетто увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>425 578</b>	<b>164 174</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало года</b>	5	<b>233 128</b>	<b>68 954</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец года</b>	5	<b>658 706</b>	<b>233 128</b>